
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО 

«О государственном регулировании цен на территории Мурманской 

области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

рассмотрев расчеты по доходам и расходам за счет средств, полученных от 

приносящей доход деятельности, предоставленные Муниципальным 

творческо-информационным учреждением радиоредакция ЗАТО 

г.Североморск «Радио-Североморск», в целях повышения эффективности 

работы учреждения, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 

творческо-информационным учреждением радиоредакция ЗАТО 

г.Североморск «Радио-Североморск» в соответствии с приложением к 

постановлению. 

 2. Постановление вступает в силу со 01.01.2015 года. 

 3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 
 

  
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск      И.Г. Долгушина 
 

          от 30.12.2014 г.                                                                     № 1553 

Об установлении тарифов на услуги, 

оказываемые Муниципальным  

творческо-информационным 

учреждением радиоредакция ЗАТО 

г.Североморск «Радио-Североморск» 

 



Приложение  
к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 30.12.2014 № 1553 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, оказываемые Муниципальным творческо-информационным 

учреждением радиоредакция ЗАТО г.Североморск «Радио - Североморск» 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам* 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

услуги 

Стоимость  

(руб.) 

1. Производство и распространение радиопрограмм. 

Оказание физическим и юридическим лицам услуг 

по производству радиопродукции. 

 

 - Информационное объявление  

(стоимость одного слова) 

13,00 ** 

 - Стоимость эфирного времени  

(минуты) 

444,00***(****) 

 - Изготовление информационного  

рекламного ролика 

1 031,00***** 

 - Изготовление игрового  

рекламного ролика 

1 563,00***** 

 - Изготовление рекламного сюжета  

(работа журналиста) 

6 485,00 

 - Музыкальное  

поздравление 

499,00****** 

 - Проведение викторины и розыгрыша одного 

приза от рекламодателей в радиопрограмме 

1 496,00 

 
 Примечания: 

 

* при заказе и единовременной предварительной оплате заказа применяются коэффициенты (объемные 

скидки): 

 на сумму от 15 000 до 24 999 - 0,1 

 на сумму от 25 000 до 44 999 -  0,15 

 на сумму от 45 000 до 59 999 - 0,2 

 на сумму от 60 000 и выше - 0,25 

 

** для физических лиц применяется коэффициент 0,5 

 

*** в рекламных блоках в прайм-тайм (с 13.00 до 15.00), а также при трансляции спонсорского 

рекламного ролика (выпуски новостей, рубрики) применяется коэффициент 1,5 

 

**** для трансляции политической рекламы и агитационных материалов в период предвыборной 

кампании применяется коэффициент 6,8 

 

***** при изготовлении ролика для целей политической рекламы применяется коэффициент 3,5 

  

****** для физических лиц применяется коэффициент 0,5 (Примечание: не распространяется на 

физических лиц при размещении в целях политической рекламы и агитационных материалов в период 

предвыборной кампании) 

 

 

____________________ 

 


